
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SPOLETO 2“ 
Scuola dell’Infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via Arpago Ricci – 06049 Spoleto (PG) -  e   0743/48213 
Codice Fiscale 93023840544   e-mail pgic84400l@istruzione.it   pec pgic84400l@pec.istruzione.it 

Protocollo e data: vedi segnatura 

      ALL’ ALBO – AMM.NE TRASPARENTE 

      AL SITO WEB 

Oggetto: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO AL D.S. per la Direzione e il Coordinamento del 
Progetto: Fondi Strutturali Europei (FSE) -Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico  

ESO4.6.- Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto n. 233 del 

19.11.2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 57173 del  14.04.2025  “ Percorsi 

di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 

CUP: B54D25001930007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

VISTA   la legge 15  marzo  1997 n. 59; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003 n. 3; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTA   la legge 13 luglio  2015 n. 107; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che  introduce la normativa attuativa del riforma del 
CUP; 

VISTO il D.L. n. 36/2023 recante il Codice dei Contratti Pubblici; 
 
VISTI  i Regolamenti UE 2021/1060 – 2021/1058 – 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

24 giugno 2021; 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007,  il Contratto  

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000415 - 21/01/2026 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da  PROIETTI ANDREA

mailto:pgic84400l@istruzione.it
mailto:pgic84400l@pec.istruzione.it


Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il CCNL 
Comparto Scuola  2019-2021 del 18.01.2024; 

 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTI  i Fondi Strutturali Europei (FSE) -Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico  
ESO4.6.- Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto n. 233 del 
19.11.2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 57173 del  14.04.2025  “ 
Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
 

VISTO il decreto n. 233  dell’ 19.11.2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot.  
57173 – 14.14.2025 – FSE+ “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Piano Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
 

VISTA la candidatura  presentata in data 13.05.2025; 
 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 105099  del 19.06.2025 assunta al prot. 5587 in data  

24.06.2025,  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale   

autorizzazione alla spesa; 

 

VISTE le istruzioni operative per la realizzazione del progetto contenute nella medesima lettera di 

autorizzazione ns. prot. 5587 del 24.06.2025; 

 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio dei docenti del 02.09.2024, di approvazione del Progetto; 

 

VISTA  la delibera n. 85 del Consiglio di Istituto del 20.12.2024 e n. 99  del Consiglio di Istituto del 21.05.2025 

di approvazione del Progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del Programma Annuale e.f. 2025 n.92  del 13.02.2025; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n.  

6313  del 25.8.2025; 

VISTO l’atto di disseminazione prot. n. 6352  del 27.08.2025; 

VISTO il decreto di incarico RUP prot. n.6314   del  25.08.2025 con cui il Dirigente di questa 

istituzione scolastica ha assunto l’incarico di RUP con riferimento all’attività di cui trattasi; 

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 

 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000415 - 21/01/2026 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da  PROIETTI ANDREA



VISTA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento del progetto in 
oggetto; 

 
DATO ATTO che  suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nè nei compiti 

istituzionali del Dirigente Scolastico; 
 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico sia figura idonea ad attendere a tali funzioni; 
 
VISTA la richiesta di autorizzazione dell’USR prot. n° 10341  del 28.11.2025 ad assumere incarichi retribuiti 

nel progetto di cui all’oggetto, regolarmente inviata via PEC  e regolarmente consegnata; 
 

TENUTO CONTO del silenzio-assenso della pubblica amministrazione (PA) e che, come  previsto dall' 
art. 20 della L. 241/90,   decorsi  30 giorni,  la mancata risposta equivale a un accoglimento 
dell'istanza; 

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico,   ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001, di Direzione e Coordinamento del  

Progetto: Fondi Strutturali Europei (FSE) -Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico  
ESO4.6.- Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto n. 233 del 
19.11.2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Avviso prot. 57173 del  14.04.2025  “ Percorsi 
di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
CUP: B54D25001930007 
 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata di 50  ore, dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target  e del Milestone del progetto  
 

Art. 4 Compenso 
Il compenso orario da erogare,  come previsto  ex lege,  risulta pari ad 25,00 euro/h lordo 
dipendente - lordo stato di 33,18 euro/h. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 
  
        Il Dirigente Scolastico 
          Prof. Andrea Proietti  

 

PGIC84400L - A0D9826 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000415 - 21/01/2026 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da  PROIETTI ANDREA


		2026-01-21T14:57:47+0000
	ANDREA PROIETTI




